
Број Предмет на договорот за јавна набавка / рамковната спогодба 
Шифра 

според 

ОПЈН

Очекуван 

почеток на 

постапката

Вид на постапка

1 2 3 4 5

1 400 kV ДВ ТС Штип - ТС Червена Могила ( Бугарија)  (сопствено учество) втор квартал БППОО

2
Реализација на Lot 3-Пакет 10 - ново AC и DC напојување во 110 kV разводни 

постројки, за раздвојување со ЕВН   (сопствено учество)
во тек на година БППОО

3 Реализација на  делот на Заштита, LOT 2, Пакет 10  (сопствено учество) во тек на година БППОО

4

400 kV ДВ бр. 420/1 “Косово Б“ - Испорака, монтажа и  ставање  во работа на нов 

систем за пренесено исклучување од релејна заштита на далекуводот 

(Teleprotection) преку OPGW.

втор квартал отворена постапка

5

400 kV ДВ бр. 422 “Солун“ - Испорака, монтажа и  ставање  во работа на нов 

систем за пренесено исклучување од релејна заштита (Teleprotection) преку 

OPGW.

втор квартал отворена постапка

6
Изведба на заштита - заземјување на гасоводниот цевковод кој се вкрстува со 400 

kV ДВ Штип - Бугарска граница (сопствeни средства)
прв квартал отворена постапка

7

110 kV ДВ поле Струмица 2 - замена на стара електромеханичка дистантна 

заштита со нова нумеричка подолжна диференцијална заштита со вградена 

дистантна заштитна функција (Полагање на кабли, монтажа, поврзување со 

примарна и секундарна опрема  и пуштање во работа) 

прв квартал отворена постапка

8

110 kV ДВ поле Струмица 1 - замена на стара електромеханичка дистантна 

заштита со нова нумеричка подолжна диференцијална заштита со вградена 

дистантна заштитна функција (Полагање на кабли, монтажа, поврзување со 

примарна и секундарна опрема  и пуштање во работа)  

прв квартал отворена постапка

9
Ревитализација на 110 kV ДВ ТС Скопје 4 - ТС Велес на делница од С Јерумлери 

до ТС Петровец (L=5.5 km , ASCR 240/40 mm2) ( сопствено учество)                                                                    
31321100-3 трет квартал отворена постапка

10 Тиристорски исправувачи - збирни потреби втор квартал отворена постапка

11 Стационарна акумулаторска батерија - збирни потреби втор квартал отворена постапка

12 Набавка и монтажа на нов дизел агрегат - збирни потреби втор квартал отворена постапка

14 Набавка на 9 парчиња одводници на пренапон втор квартал БППОО

15 Замена на изолаторските ланци  на собирниците во старата постројка втор квартал БППОО

16
Проект и изведба на комплетна замена на собирниците 110 кВ                                                 

(јаже, ланци, спустови, прелази и др.)
втор квартал отворена постапка

17 Набавка на спојна опрема за премин од 220 на 110 кВ втор квартал БППОО

18
Замена на преостаната  половина од 110 кВ собирница промена на сите ланчани 

и порцелански изолатори со стаклени и на старите обрачи (држачи) на 

изолаторите

втор квартал отворена постапка

19 Периферна опрема за мониторинг систем на Трафо 400/110кВ  втор квартал БППОО

20 Умрежување на команда и помошни објекти ЛАН втор квартал БППОО

21 Набавка на “Термо слика“ за Трафо 1 и Трафо 2 втор квартал отворена постапка

22 Реконструкција на систем за надзор и алармирање втор квартал БППОО

23 Изведба на систем за надзор и алармирање - збирни прегледи втор квартал отворена постапка

24 Систем за затоплување и за ладење (проектирање и изведба) втор квартал БППОО

25 Изведба на систем за парно греење во работилница втор квартал БППОО

26 Изведба на нов систем за обезбедување на противпожарна и технолошка вода втор квартал БППОО

27

110 kV ДВ поле бр.139 “Неготино“ - Нумеричка Дистантна заштита која содржи 

осетлива насочена земјоспојна заштитна функција (Полагање на кабли, монтажа, 

поврзување со примарна и секундарна опрема  и пуштање во работа)

втор квартал отворена постапка

28 Заштита за новото поле ТС Вруток втор квартал отворена постапка

29

110 kV ДВ поле “Гостивар“ - замена на нумеричка дистантна заштита со нова 

нумеричка подолжна диференцијална заштита со вградена дистантна заштитна 

функција (Полагање на кабли, монтажа, поврзување со примарна и секундарна 

опрема и пуштање во работа) 

втор квартал отворена постапка

30

110 kV ДВ поле “Тетово 1“ - замена на нумеричка дистантна заштита со нова 

нумеричка подолжна диференцијална заштита со вградена дистантна заштитна 

функција (Полагање на кабли, монтажа, поврзување со примарна и секундарна 

опрема и пуштање во работа) 

втор квартал отворена постапка

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2011 ГОДИНА НА АД МЕПСО - Скопје  

 I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на стоки
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Број Предмет на договорот за јавна набавка / рамковната спогодба 
Шифра 

според 

ОПЈН

Очекуван 

почеток на 

постапката

Вид на постапка

1 2 3 4 5

31

110 kV ДВ поле “ХЕЦ Вруток“ - замена на стара елктромеханичка дистантна 

заштита со нова нумеричка подолжна диференцијална заштита со вградена 

дистантна заштитна функција (Полагање на кабли, монтажа, поврзување со 

примарна и секундарна опрема  и пуштање во работа) 

втор квартал отворена постапка

32

110 kV ДВ поле “ХЕЦ Вруток“ - замена на нумеричка дистантна заштита со нова 

нумеричка подолжна диференцијална заштита со вградена дистантна заштитна 

функција (Полагање на кабли, монтажа, поврзување со примарна и секундарна 

опрема и пуштање во работа) 

втор квартал отворена постапка

33

Испорака, монтажа и ставање во работа на Комуникациски конвертор 2М, тип 

7XV5662 - 0AD00, од производителот Siemens (Германија) или еквивалентно, 

заради воспоставување на оптичка комуникација помеѓу нумерички заштитни 

релејни уреди тип 7SD522 (Siemens).

втор квартал БППОО

34

Санација - Замена на оштетен носечки армирано бетонски столб Тип Лазаревиќ 

бр 60 со нов носечки челичнорешеткаст столб во се према елабортот тех 

решение за 110 кВ ДВ бр 104/103/3 ТС Скопје1 ТС Југохром

втор квартал отворена постапка

35

Revitalizacija so demonta`a na stari porculanski kapasti izolatori i monta`a 

na novi stakleni kapasti izolatori na DV 110 kV br.117/2  TS Dubrovo -TS 

Valandovo  od stolb br. 1 do br.8; od br.39 do br.60 i od br. 124 do br.151.  Pome|u st 

mesto br. 61 i br .123 da se vgradat стапни izolatori(longroad)  

втор квартал отворена постапка

36

Revitalizacija so demonta`a na stari porculanski kapasti izolatori i monta`a 

na novi stakleni kapasti izolatori na DV 110 kV br. 120/1  HEC Globo~ica -TS 

Struga  od stolb br. 1 do br. 79  na 9 zatezni i 70 nose~ki ~eli~no re{etkasti 

stolbovi.  

втор квартал БППОО

37

Revitalizacija so demonta`a na stari porculanski kapasti izolatori i monta`a 

na novi stakleni kapasti izolatori na DV 110 kV br. 121/1  TS Ohrid - TS Resen od 

stolb br. 114 do br. 198  na 9 zatezni i 72 nose~ki ~eli~no re{etkasti stolbovi.  

втор квартал отворена постапка

38

Revitalizacija so demonta`a na stari porculanski kapasti izolatori i monta`a 

na novi stakleni kapasti izolatori na DV 110 kV br. 121/2  TS Bitola 1 - TS 

Bitola 4 od stolb br. 272 do br. 283 na 2 zatezni i 10 nose~ki ~eli~no re{etkasti 

stolbovi.

втор квартал БППОО

39

Sanacija - zamena na  nose~ki ~eli~no re{etkast stolb broj 116 i stolb broj 51  so 

novi  agolno zatezni ~eli~no re{etkasti stolbovi se prema elaboratot-tehni~ko 

re{enie na DV 110 kV br.111 HEC Vrutok - HEC [piqe.

втор квартал отворена постапка

40

Revitalizacija so prezategawe na provodno ja`e i zamena na kapasti porculanski 

izolatori  i izolatorski verigi so novi kapasti stakleni izolatori  i ovesna 

oprema na DV 110 kV br.120/2   TS Struga - TS Ohrid od stolb br.78 do br.113 vo 

dol`ina od 8,5 km. na 35 ~eli~no re{etkasti stolbovi.

втор квартал отворена постапка

41 Инструмент за испитување на прекинувачи втор квартал отворена постапка

42 Набавка на инструмент за одредување на влага во масло втор квартал БППОО

44 Метал-оксидни одводници за пренапон за заштита на терциерите на 400 kV ЕТР     втор квартал БППОО

45 Мобилни радиостаници - збирни потреби втор квартал БППОО

46
Инстументи за Технолошко одделение ( вакум метри и термо метри за машина за 

обработка на масло )
втор квартал БППОО

48 Надградба на термовизиска камера трет квартал БППОО

49 Моторни косилки и мултикултиватори и резервни делови - збирни потреби трет квартал БППОО

50 Набавка на градинарски алат прв квартал БППОО

51 Двогледи - збирни потреби втор квартал БППОО

52 Инструмент за откривање на дефект на јаже - рефлектометар прв квартал отворена постапка

53

Работни машини за Електромонтерските екипи (хидраулични  преси, агрегати, 

преносни апарати за заварување, механички справи за монтажа и демонтажа на 

изолаторски вериги, локатори на напон, дигалки, тирфури , хидраулични ножици и 

сл.)

втор квартал отворена постапка

54 Моторни пили и заштитна опрема за сечење дрва - збирни потреби прв квартал отворена постапка

55
Набака на специјална опрема за монтерите за исполнување на "IRATA" 

стандарите за работа на височина  (опасачи, жабици, кочници и сл.)
втор квартал БППОО

56 Нафрлувачка опружна пушка за проверка на безнапонска состојба на ДВ втор квартал БППБОО

57 Рачен виљушкар за прием на опрема втор квартал БППОО

58 Испитен стол трет квартал БППОО

59 Еднонасочен извор AC/DC конвертор за испитување на релеи трет квартал БППОО
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Број Предмет на договорот за јавна набавка / рамковната спогодба 
Шифра 

според 

ОПЈН

Очекуван 

почеток на 

постапката

Вид на постапка

1 2 3 4 5

60 КАНЦЕЛАРИСКА И ДРУГА ОПРЕМА - збирни потреби втор квартал отворена постапка

61 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КАНЦЕЛАРИИ ВО ДИРЕКЦИЈА - збирни потреби втор квартал отворена постапка

62 Електричарски и монтерски алат и инструменти - збирни потреби втор квартал отворена постапка

63 ДИГИТАЛНИ ФОТОАПАРАТИ - збирни потреби втор квартал БППОО

64 КЛИМАТИЗЕРИ  -  збирни потреби втор квартал отворена постапка

65 Стручна литература - збирни потреби во тек на година со преговарање

66
Набавка на софтвер за анализа на доверливост и мерки за разрешување на 

состојби кај 110, 220 и 400kV ДВ (со обука)
втор квартал БППОО

67 Топлопоцинкувани L профили , за  110 kV, 220кВ  i 400 kV DV трет квартал отворена постапка

68 Проводници за 110 kV, 220kV  и 400 кВDV .. втор квартал отворена постапка

69 Изолатори  - збирни потреби прв квартал отворена постапка

70 Овесна опрема - збирни потреби прв квартал отворена постапка

71 Завртки и навртки - збирни потреби прв квартал отворена постапка

72 Опоменски таблици за столбовите втор квартал БППОО

73
Мрсна боја, спрејови во боја, шаблони, и кирнери за одбележување на столбните 

места (по спецификација)
втор квартал БППБОО

74
Водоводна и санитарна опрема (чешми, лавабоа, казанчиња, батерии, панцир 

црева, пластични црева и др.) -  збирни потреби
втор квартал БППОО

75 Бои и лакови - збирни потреби трет квартал отворена постапка

76 Нафрлувачки опружни пушки за проверка на безнапонска состојба на ДВ втор квартал БППОО

77 Електро опрема   - збирни потреби прв квартал БППОО

78 Специјална заштитна облека за монтерските екипи прв квартал БППОО

80 Комбинирани мерни трансформатори 110 kV трет квартал отворена постапка

83 Кондензатори за заштита на терциерот на енергетски трансформатори трет квартал БППБОО

84 Одводници за заштита на терциерот на енергетски трансформатори трет квартал БППОО

85 Нисконапонски прекинувач 100А, 0,4 kV прв квартал БППОО

86 Црева за масло  F 50 mm со метален приклучок должина од 5 m. втор квартал БППОО

87 Резервни делови за пркинувачи “КОНЧАР” - збирни потреби втор квартал отворена постапка

88 Резервни делови за прекинувачи HPGE-11A/15  “Energoinvest “ прв квартал отворена постапка

89 Резервни делови за прекинувачи SIEMENS прв квартал БППОО

91 Резервни делови за раставувачи 110 и 400 kV (Осломеј) прв квартал БППОО

92
Резервни делови за мерни трансформатори (стакла, мембрани, покажувач на 

ниво на масло и др.)
прв квартал БППОО

93 Резервни делови за дизел агрегати прв квартал БППОО

95 CN контактори (склопници) прв квартал БППОО

96 Вакуумметри за филтер машина и за трансформатори - збирни потреби втор квартал БППБОО

97 Електро и браварски материјали - збирни потреби прв квартал отворена постапка

98 Резервни делови за термо печки (по спецификација) трет квартал БППОО

99 Масла и масти - збирни потреби втор квартал отворена постапка

100 Хемикалии за лабораторија втор квартал БППБОО

101 Технички гасови  (по спецификација) трет квартал БППОО

102 Материјал за дихтување на ормари прв квартал БППОО

103 Контактна маст прв квартал БППБОО

104
110 кв ДВ полиња во ТС Тетово 2, за ТС Тетово 1 и за ХЕЦ Вруток                                

(електро монтажни работи)
во постапка БППОО

105 Флексибилни и масивни проводници - збирни потреби прв квартал БППОО

106 Резервно нумеричко заштитно реле ABB прв квартал отворена постапка

107 Резервно нумеричко заштитно реле SIEMENS прв квартал отворена постапка

109
Трансфоматорски влезен модул со аналогни влезови за In=1A, наменет за 

нумеричко заштитно реле тип RED 670 (ABB)
прв квартал БППОО

110 Моторно масло за дизел агрегати, компресори и пили - збирни потреби прв квартал БППОО

111 ГОРИВО ЗА ДЗЕЛ АГРЕГАТИ - збирни потреби прв квартал БППОО
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Шифра 

според 
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112
Универзални инструменти, прирачен алат, акумулаторски светилки, продолжни 

кабли за сите ТС 
трет квартал БППОО

113
Градинарски алат и материјали за ТС (лопати, мотики, секири, сорови, коси, 

рачни пили, црева и др.) 
прв квартал БППОО

114 Средство за уништување коров и прскалки прв квартал БППБОО

115 Куќарки за ПП апарати втор квартал БППОО

116 Дводелни скали 4,5 m. ( 5 парчиња ) втор квартал БППОО

117 Реконструкција на осветлението во  ВН постројки втор квартал БППОО

118 Домофони за ТС прв квартал БППОО

119 Електрични апарати за ТС (шпорет, правосмукалка, фрижидер, бојлер и др.) втор квартал БППОО

120 Поправка на ABB прекинувачи и набавка на резервни делови прв квартал отворена постапка

121 Ггрејни уреди за ТС втор квартал БППОО

122 ДВ поле „130/2 Скопје 2, замена на напонски мерни трансформатори (НМТ) втор квартал БППОО

123  "Hydran sensor" за Трафо 1 прв квартал БППОО

124 Трафо 1 и Трафо 2, 400/110 kV, реконструкција на ормари за ладење втор квартал БППОО

125
Монтажа на 2 НН разводни ормари 3х380 V, 50 Hz, In=315/400A, Pn=200kVA 

комплет со опрема, за Трафо 1 и Трафо 2
втор квартал БППОО

126 Реконструкција на систем за дојава на пожар втор квартал БППОО

127 Промена на термо слика на ТР1 и ТР2. втор квартал БППОО

128 Реконструкција на осветление - збирни потреби втор квартал БППОО

129 Санирање на хидрантска мрежа втор квартал БППОО

130 Стационарна радио станица двоканална со 1 базен и 3 рачни модули. втор квартал БППОО

131 Трафо 1 и Трафо 2, 400/110 kV, реконструкција на ормари за ладење втор квартал БППОО

132 Набавка и монтажа на компресор втор квартал БППОО

133 Изработка и изведба на проект за хидрантска мрежа. втор квартал БППОО

134 Замена на изолаторските ланци на собирниците во старата постројка втор квартал БППОО

135 Трафо 1 и Трафо 2, 400/110 kV, реконструкција на ормари за ладење втор квартал БППОО

136 Трафо 1 и Трафо 2, 400/110 kV, набавка на „Термо-слика “ втор квартал отворена постапка

137 Замена на вртливи изолатори на линиски раставувачи втор квартал БППОО

138 Систем за ДЦ напојување 220 V втор квартал БППОО

139 Санација на локално командување во командни ормари (CN, клеми) втор квартал БППОО

140 Набавка и монтажа на пумпа за вода втор квартал БППОО

141 Набавка и монтажа на носачи на мерни ТР прв квартал БППОО

143 Реализацијата на  Пакет 10, LOT 1 -  (сопствени средства) во тек на година отворена постапка

144 Реализацијата на  делот на SACS, LOT 2, Пакет 10 - (сопствени средства) во тек на година отворена постапка

145 Нови сметачи со проширување на постојните SCADA платформи во ТС втор квартал отворена постапка

146
Набавка и инсталација на на нови уреди за аквизирање на мерења од 

интерконективните водови
прв квартал отворена постапка

147 Набавка  и инсталација на Wide Area Measurement System прв квартал отворена постапка

148 Софтверски пакет MERLIN прв квартал БППОО

148 а 
Набавка на опрема и софтвер  за web  базиран систем за доделување на 

прекуграничните преносни капацитети
втор квартал отворена постапка

149

Надградба на софтверскиот пакет PSS
ТМ

E, производ на SIMENS PTI,  со нови 

модули и лиценци за потребите на подружница ОЕЕС 

(2x PSS
ТМ

E, 1хPSS MUST, 2xPSS ODMS, 1xPSS SINCAL) 

прв квартал со преговарање

150
Уреди и опрема за климатизација на просториите во кои ке се смести новата 

опрема набавена со Пакет 10
втор квартал БППОО

151 Проектирање и изведаба на Нови Командно Контролни Објекти втор квартал отворена постапка

152 Tехнички стандарди - IEC 61850, IEC 61870-5, IEC 61870-6, IEC 61970 прв квартал со преговарање

153 Мерни претварачи и опрема за локален интерфејс втор квартал БППОО

154 Комуникациска опрема за поврзување на  нови RTU/SCS со НДЦ прв квартал БППОО

155 Деск топ Тест Сет прв квартал БППОО
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Број Предмет на договорот за јавна набавка / рамковната спогодба 
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156 Лабораториски стол со регулатор на наизменичен и прав напон прв квартал БППОО

157 Подвижен извор за напони и струји за испитување на струјни и напонски кругови 

на терен
прв квартал БППОО

158
Електронски броила за мерење на електрична енергија и модеми и обука за 

истите
прв квартал БППОО

159 Извор за напојување на подвижната баждарница втор квартал БППОО

160 Доопремување на кујната во Диспечерски центар втор квартал БППОО

161
Контрола на пристап (безбедносен систем ) за просториите на ОЕЕС                   

(трети спрат) и на влезот во диспечерски центар
втор квартал БППОО

162 Резервни делови за AMR Converge систем втор квартал БППОО

163 Резервни делови за SICAM RTU втор квартал БППОО

164 Резервни делови за RTU 560 втор квартал БППОО

165 Резервни делови за TCI втор квартал БППОО

166 Резервни делови и опрема за LAN/WAN втор квартал БППОО

167 SUN Blade 1000 втор квартал БППОО

168 REC 561 BCU втор квартал БППОО

170 DC/DC конвертори - напојни модули за SICAM RTU втор квартал БППОО

171 Конвертори оптика/RS 232 и USB/RS 232 прв квартал БППБОО

172
Ситна електро опрема (отпорници, стаклени осигурачи, диоди, кондезатори, 

транзистори, интегрални кола, изолир траки, батерии за инструменти 9V)
втор квартал БППОО

173 Универзални инструменти, струјни клешти и алат втор квартал БППОО

174
Потрошен монтажен материјал и опрема (автоматски осигурачи, релеи, клеми, 

лајсни, конектори, ознаки, проводници, туљци, конектори, навртки, завртки ...)
втор квартал БППОО

175 FLUKE True-rms Multimeter втор квартал БППБОО

176 Траки за back-up и чистење  втор квартал БППБОО

177 Конвертори оптика/RS 232 и USB /RS 232 прв квартал БППБОО

178 Екстерни мемориски единици прв квартал БППОО

179 Комуникациски каблови и интерфејси втор квартал БППОО

180 Модеми (GSM, PSTN), рутери, свичеви втор квартал БППОО

181 Уред за тестирање на комуникациски линкови прв квартал БППОО

182
Софтвер за тестирање на комуникациски линии за пренос на податоци (IEC 

101/104/...)
прв квартал БППОО

183 Електронски броила за квалификувани потрошувачи прв квартал отворена постапка

184
Куфер со универзален електричарски алат, универзален дигитален инструмент, 

струјни клешти и сет батериска бормашина 
втор квартал БППОО

185 OPGW и овесна опрема 31216200-5 прв квартал отворена постапка

186 Подземен оптички кабел втор квартал БППОО

187
Изградба на подземна инсталација и полагање на подземен оптички кабел на 

траса АД МЕПСО  АД ТЕ-ТО
втор квартал БППОО

188 Мултиплексна и линиска опрема 32552320-6 втор квартал отворена постапка

189 Систем за непрекинато напојување втор квартал отворена постапка

190 Надградба на телефонски централи ( софтвер и хардвер) втор квартал БППОО

191 ТЕЛЕФОНСКИ АПАРАТИ И ФАКСОВИ -  збирни потреби втор квартал БППОО

192 Дополнителна телекомуникациска опрема и материјали прв квартал БППОО

193 Полиетиленско црево за полагање на подземен оптички кабел втор квартал БППОО

194 RS /Enternet конвертори за НДЦ прв квартал БППОО

195 ИНФОРМАТИЧКА ОПРЕМА  -  збирни потреби прв квартал отворена постапка

196 UPS втор квартал отворена постапка

197 Имплементација на ГИС втор квартал отворена постапка

198 Електронски потпис втор квартал БППБОО

199
Воведување на Документ Менаџмент систем и надградба до Контент менаџмент 

систем 
втор квартал отворена постапка

200 Софтвер за пресметка на плата прв квартал БППОО

201 Резервни модули за SDH и PDH опрема втор квартал отворена постапка
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202
Инсталационен материјал и помошна опрема за оптика (конектори, пигтајлови и 

др)
прв квартал БППОО

213 Компјутерска мрежна опрема (рутери, свичеви, бежични уреди итн) трет квартал отворена постапка

214 Антивирус во тек на година БППОО

217 Тонери , кертриџи, драмови,  и останато  за потребите на АД МЕПСО трет квартал БППОО

218 Дополнителна телекомуникациска опрема втор квартал БППОО

219
РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА КОМПЈУТЕРСКА ОПРЕМА И СЕРВИСИРАЊЕ - збирни 

потреби
прв квартал БППОО

221 Централен систем за видео надзор во дирекција и трафостаници втор квартал отворена постапка

222 Промена на читач за регистрација на работно време - дирекција втор квартал БППБОО

223
Набавка на читач, софтвер и картички за рефгистрација на работно време во ТС 

Скопје1/5
прв квартал БППОО

224 Ладилник за сокови втор квартал БППБОО

225 Кафемат - ледомат втор квартал БППОО

226 ПРАВОСМУКАЛКИ - збирни потреби втор квартал БППОО

227 НОВИ ВОЗИЛА -  збирни потреби 34100000-8 II / III квартал отворена постапка

228 Мерен инструмент, клупа за мерење дијаметар на стоечки стебла втор квартал БППБОО

229 Софтвер за човечки ресурси втор квартал отворена постапка

230 Безалкохолни пијалоци втор квартал БППОО

231 СРЕДСТВА ЗА ХИГИЕНА - збирни потреби втор квартал отворена постапка

232 Електро материјали и потрошен материјал прв квартал БППОО

233 Продукти за кафе кујна прв квартал БППОО

234 КАНЦЕЛАРИСКИ МАТЕРИЈАЛИ -  збирни потреби прв квартал БППОО

235
Гуми со монтажа, демонтажаи балансирање, за тешки теренски и лесни моторни 

возила 
трет квартал отворена постапка

236 Потрошен материјал за тековно одржување на возилата втор квартал БППОО

237 Гориво за возила во тек на година отворена постапка

238 Алат за работа во механичарска работилница втор квартал БППОО

239 ХАРТИЈА ОБИЧНА И ПЕРФОРИРАНА - збирни потреби четврт квартал БППОО

240
Активности за промоција на компанијата со мерки за подобрување на имиџот за 

2011 година
четврт квартал отворена постапка

241 Нова литература од областа Односи со јавност во тек на година со преговарање

242 Оградување на површини за отпад / со жичана мрежа / -СК 5 втор квартал БППОО

243 Бонификација на почва и изведба на одцедна када за ТР /вон употреба / - СК5 втор квартал БППОО

244 Санирање на пристапна патека до и околу Работилница - СК 5 втор квартал БППОО

245 Сертифицирање на ИСО 9001 прв квартал БППОО

246 Сертифицирање на ИСО 14001 втор квартал БППОО

247
Јакнење на капацитетите на менаџментот за унапредување на безбедност и 

здравје при работа
втор квартал БППОО

248 ЛИЧНИ ЗАШТИТНИ СРЕДСТВА ЗА ВРАБОТЕНИ - збирни потреби прв квартал отворена постапка

249 ПРИБОРИ ЗА ПРВА ПОМОШ - збирни потреби втор квартал БППОО

250
Таблици за предупредување , Психолошка ограда за обезбедување на работно 

место во III зона
прв квартал БППОО

251 2 х 110 кВ ДВ ХЕЦ Вруток - ТС Тетово 1 и 2   (сопствено учество) во тек на година БППОО

252 Консултански услуги и надзор прв/ втор квартал отворена постапка

253 Ревизии на проекти трет квартал отворена постапка

254 Геомеханички истражни работи и испитување на бетон втор квартал отворена постапка

255 Испитување на челични конструкции трет квартал отворена постапка

256 Изработка на проекти, студии и елаборати четврт квартал отворена постапка

257 Хеликоптерско снимање на 400kV далекуводна мрежа 71354200-6 втор квартал отворена постапка

 II. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги
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258
400 Kv ДВ ТС Штип - македонско/српска граница и ДВ поле во ТС Штип                          

(сопствено учество: проектна документација)
во тек на година отворена постапка

259
400 Kv ДВ ТС Штип - македонско/српска граница и ДВ поле во ТС Штип                           

(сопствено учество: експропријација, дозволи)
во тек на година отворена постапка

260

Реконструкција на ДВ ТС  Скопје 1- ТС Југохром - ТС Тетово 1 со три  110kV ДВ 

полиња во  ТС Скопје 1- ТСЈугохром и ТС Тетово 1                                                                                           

(сопствено учество, студии, проекти, елаборати, експропријација и др.)

во тек на година отворена постапка

261
Изградба на далекувод 110 kV ТС Битола 3 - ТС Битола 4                                            

(сопствено учество студии, проекти, елаборати, експропријација и др.)
во тек на година отворена постапка

262
Изведба на ново AC и DC напојување во 110 kV разводни постројки, за 

раздвојување со ЕВН 
прв квартал отворена постапка

263 Проект и изведба на Проект за одведување на отпадна вода од уљара втор квартал БППОО

264 Проект и приклучување на хидрантска мрежа на градски водовод втор квартал БППОО

265 Проект со санација на хидрантска инсталација втор квартал БППОО

266 Проект и приклучување на градски водовод втор квартал БППОО

267 Изработка и изведба на проект за вода за пиење втор квартал БППОО

268

110 kV ДВ поле (Б7) “Драчево“ -  Полагање на кабли, монтажа и поврзување со 

примарна опрема на ормар за релејна заштита на нова нумеричка дистантна 

заштита тип 7SA6 (Siemens) 

втор квартал БППОО

269

110 kV ДВ поле “Петровец“ -  Полагање на кабли, монтажа и поврзување со 

примарна  и секундарна опрема на ормар за релејна заштита на нова нумеричка 

дистантна заштита тип 7SA6 (Siemens) 

втор квартал БППОО

270 Активирање на подолжна диференцијална заштита - збирни потреби втор квартал отворена постапка

271

110 kV ДВ поле “Тетово 2“ -  Полагање на кабли, монтажа и поврзување со 

примарна опрема на ормар за релејна заштита на нова нумеричка подолжна 

диференцијална заштита тип 7SD5 (Siemens) и  нумеричка дистантна заштита тип 

7SA6 (Siemens)

втор квартал БППОО

272

110 kV ДВ поле “Тетово 1“ - Полагање на кабли, монтажа и поврзување со 

примарна и секундарна опрема на ормар за релејна заштита на нова нумеричка 

подолжна диференцијална заштита тип 7SD5 (Siemens) и  нумеричка дистантна 

заштита тип 7SA6 (Siemens)

втор квартал БППОО

273

110 kV ДВ поле “Полог“ -  Полагање на кабли, монтажа и поврзување со примарна 

и секундарна опрема на ормар за релејна заштита на нова нумеричка дистантна 

заштита тип 7SA6 (Siemens) 

втор квартал БППОО

274

110 kV ДВ поле “Скопје 4“ - Полагање на кабли, монтажа и поврзување со 

примарна  и секундарна опрема на ормар за релејна заштита на нова нумеричка 

дистантна заштита тип 7SA6 (Siemens) 

втор квартал БППОО

275

110 kV ДВ поле “Велес“ -  Полагање на кабли, монтажа и поврзување со 

примарна  и секундарна опрема на ормар за релејна заштита на нова нумеричка 

дистантна заштита тип 7SA6 (Siemens) 

втор квартал БППОО

276 Проект и изведба на надворешно осветлување на ТС втор квартал отворена постапка

277
Лабараториски услуги за испитување на елементи и материјали од 110, 220 и 

400kV ДВ
во тек на година БППОО

278 Акредитирање на “ Технолошка лабораторија“ втор квартал БППОО

279 Акредитирање на “Служба за испитување“ втор квартал БППОО

280 Акредитирање на “Служба за испитување на релејна заштита“ втор квартал БППОО

281 Надзор, суперконтрола, ревизии, истражувања и др. за ОПМ во тек на година БППОО

282
Лабараториски услуги за испитување на елементи и материјали од 110, 220 и 

400kV ДВ
во тек на година БППОО

283 Акредитации на служба за мерење и развој втор квартал БППОО

284 Набавка на софтвер MATCAD трет квартал БППОО

286 Замена на оштетени носачи на кабли втор квартал БППОО

287 Санација на водоводна и канализациона инсталација втор квартал БППОО

288 Поправка на електромотори втор квартал БППОО

290 Поправка на ВН кабли во тек на година БППОО

291 Ревизија на исправувачи 48V и 220V втор квартал БППОО

293 Испитување на одводниците на пренапон во постројките прв квартал БППОО

294 Испитување на садови под притисок трет квартал БППОО
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Број Предмет на договорот за јавна набавка / рамковната спогодба 
Шифра 

според 

ОПЈН

Очекуван 

почеток на 

постапката

Вид на постапка

1 2 3 4 5

296
Поправка на надворешни и внатрешни врати и прозори во командни згради и 

релејни куќички
втор квартал БППОО

298 Обуки на стучниот кадар -збирни потреби во тек на година со преговарање

299 Атикорозивна заштита на челична конструкција - збирни потреби прв квартал отворена постапка

300 Одмастување и антикорозивна заштита на Енергетски трансформатори втор квартал БППОО

302 Голема ревизија на прекинувач 400 kV, 7F2-I Кончар прв квартал отворена постапка

303 Замена на постоечката релејна заштита со нова на 400 kV ДВ поле Битола 2 прв квартал БППОО

304 Поправка на 35 kV кабел за домашна потреба прв квартал БППОО

305 Санација на жичана ограда - збирни потреби втор квартал отворена постапка

306 Одмастување и антикорозивна заштита на Енергетски трансформатори втор квартал БППОО

307 Санација на Енергетски трансформатори втор квартал отворена постапка

308 Замена на постоечката релејна заштита со нова на 400 kV ДВ поле Битола 2 втор квартал БППОО

309 Замена на 35 kV кабел за напојување на домашно Трафо 1               втор квартал БППОО

310 Поправка на врати од релејни куќички во постројка и командна зграда втор квартал БППБОО

311

400 kV ДВ поле бр. 450 “Лерин (Флорина)“ - поправка на систем за пренесено 

исклучување од релејна заштита на далекуводот (Teleprotection) преку OPGW и 

пуштање во работа.

прв квартал БППОО

312
Замена на постоечката релејна заштита со нова на 400 kV ДВ поле Битола 2 во 

РЕК Битола (Блок 2) и 400 kV ДВ поле Битола 2 во РЕК Битола (Блок 3) 
прв квартал БППОО

313
Замена на постоечката релејна заштита со нова на 110 kV ДВ полe Битола 2 во 

РЕК Битола (Блок 1) и на две 110 kV ДВ полиња Битола 2 во ТС Битола 1
прв квартал отворена постапка

314 Санирање на прозори на командна зграда прв квартал БППБОО

315 Калибрација и сервисирање на испитна опрема втор квартал БППОО

316 Сервисирање на мерни инструменти втор квартал БППОО

317 Калибрација на испитна опрема втор квартал БППОО

318 Сервисирање на мерни инструменти втор квартал БППОО

319

Поправка на неисправни релеи за заштита, уреди за испитување на релејна 

заштита, уреди кои се дел од заштитен систем,елементи кои се дел од заштитни 

релеи и други уреди. 

втор квартал БППОО

320 Гасно - хроматографски анализи на трафо масло прв квартал БППОО

321 Физичко - хемиски анализи на трафо масло прв квартал БППОО

322 Надворешен надзор при реконструкција на објекти по потреба отворена постапка

323
Средства за прегледи и техничка контрола согласно Закон за техничка инспекција 

(независни правни лица)
во тек на година отворена постапка

323 а Антикорозивна заштита на далекуводните столбови втор квартал отворена постапка

323 б
Мерење отпор на заземјување на далекуводни столбови од 110, 220 kV и 400 kV 

ДВ 
втор квартал отворена постапка

323 в Сечење шуми за обезбедување на прописен сигурносен ДВ коридор втор квартал отворена постапка

324
Надградба на системите за HRN во ТС Скопје 4 и ТС Дуброво и поврзување со 

НДЦ
втор квартал отворена постапка

325 Upgrade на RTUa (SW и лиценца за параметризирање на SICAM RTU-a) втор квартал БППОО

326
Консултантски услиги за изработка на Тендерска документација за Набавка и 

инсталација на нов SCADA/EMS систем
79418000-7 втор квартал отворена постапка

327 Надградба и проширување на постојниот SCADA/EMS систем втор квартал отворена постапка

328 а
Комуникациска опрема за проширување на конекцијата со соседните земји  

(барање на ENTSO E за Electronic Higway ) 
втор квартал со преговарање

329 Надградба и проширување на постојниот AMR Converge систем прв квартал отворена постапка

330 Проширување на постојниот SACS во ТС Скопје 1 со внесување на ново ДВ Поле втор квартал отворена постапка

331
Изведба на проектирање и монтажни работи за прилагодување на далечински 

команди од НДЦ Скопје и од ХРН Системи во ТС Скопје 4 и ТС Дуброво
втор квартал отворена постапка

332
Ревизија на Проектната документација за ТС кои се предмет на разграничување 

со ЕВН Македонија
во тек на година БППОО

333 Проекти за прилагодување на ел.мерења во тек на година БППОО

334
Консултански услуги за изработка на елаборат за компеназциони уреди 

(Охридски регион 2х25 MVar)
втор квартал БППОО
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Број Предмет на договорот за јавна набавка / рамковната спогодба 
Шифра 
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1 2 3 4 5

335 Активности поврзани со интервенции  и дефекти  во Сектор за ТИ во тек на година БППОО

336 Баждарење на електронски броила прв квартал БППОО

337 Обуки за SАCS системи, RTU, BCU, AMR, комуникации во тек на година со преговарање

338
Годишно одржување и поддршка на планирачкиот софтверски пакет PSS

ТМ
E  и 

PSS MUST за 2011 година 
прв квартал со преговарање

339 Студија за динамичко моделирање на ЕЕС на Македонија прв квартал отворена постапка

340 Методологија за пресметка на трошоците за приклучување на преносна мрежа втор квартал отворена постапка

342
Промоција на Студијата за развој на преносната мрежа на РМ во период 2010-

2020 год.
прв квартал БППОО

343
Годишно одржување на оперативниот системски софтвер и апликативната 

платформа на SINAUT Spectrum системот во НДЦ (SIEMENS Австрија)
прв квартал со преговарање

344
Годишно одржување на хардверска платформа на SINAUT Spectrum системот во 

НДЦ
прв квартал со преговарање

345 Годишно одржување на AMR Converge прв квартал со преговарање

346 Годишно одржување на системи за далечински надзор и управување прв квартал со преговарање

347 Годишно одржување на регистрофон втор квартал БППОО

348 Годишно одржување на комуникациска опрема втор квартал БППОО

349
Годишно одржување на Системот за Далечински надзор и управување со ТС 

400/110 kV “Битола 2”
прв квартал отворена постапка

350 Сервисирање на подвижна баждарница тип PPS 60.3 трет квартал БППОО

351 Сервисирање на тест системи PWS 2.3 втор квартал БППОО

352 Сервисирање на електронски броила и модеми втор квартал БППОО

353
Акредитација за верификација на броила со потребни технички стандарди за 

спроведување на истата
втор квартал БППОО

354 Годишно одржување на базите на податоци на системите во ОЕЕС втор квартал БППОО

355 Набавка на Резервна моќност четврт квартал јавен повик

356 Одбранбен план по потреба отворена постапка

357 Обука за администрирање и одржување на SACS системот во ТС Штип 400/110 

кV
по потреба БППОО

358 Дополнителна обука за работа со новата опрема од МТЕ по потреба со преговарање

359
Изработка на изведбени проекти за замена на класично заштитно јаже со 

заштитно јаже со интегрирани оптички влакна  ( OPGW )
прв квартал отворена постапка

360
Ревизија на изведбени проекти за замена на класично заштитно јаже со 

интегрирани оптички влакна  ( OPGW )
прв квартал отворена постапка

361
Изработкана проекти за реализација на оптичко поврзување на                                      

АД МЕПСО - АД ТЕ-ТО 
прв квартал БППОО

362
Ревизија на проект за реализација на оптичко поврзување на                                                           

АД МЕПСО - АД ТЕ-ТО
втор квартал БППОО

363 Консултантски услуги во тек на година отворена постапка

365 Сервисирање на ТК опрема втор квартал отворена постапка

366 Одржување на SDH опрема втор квартал отворена постапка

367 Одржување на OPGW мрежа втор квартал отворена постапка

368 Одржување на печатари и други периферни уреди втор квартал БППОО

369 Одржување на компјутерски систем, мрежа и мрежни сервиси втор квартал БППОО

370 Услуги за мобилна телефонија прв квартал отворена постапка

371 Услуги за фиксна телефонија прв квартал отворена постапка

372 Изработка на Геодетски елаборати за посебни намени во тек на година БППОО

373
Иведување на редовно годишно гаѓање, службени легитимации, спецификација 

на исправност на оружје и засолниште, организирање на заштита и спасување
во тек на година БППОО

374 Инвестиционо техничка документација за реконструкција во дирекција втор квартал БППОО

375
Изработка на Геодетски Елаборати за запишување на незапишани права на 

недвижностите
во тек на година отворена постапка

376 Користење на услуга на WEB сервис на Агенција за Катастар прв квартал со преговарање

377 Сервисирање на лифтови прв квартал БППОО

378 Сервисирање на климите - збирни потреби втор квартал отворена постапка

379 Сервисирање на копир апарати прв квартал БППОО

380 Миење на стакла и перење теписи прв квартал БППОО
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381 Интелектуални услуги од правен карактер прв квартал БППБОО

382 Интелектуални услуги од правен карактер - застапување прв квартал БППБОО

383 Интелектуални услуги од правен карактер - норматива прв квартал БППБОО

384 Годишно атестирање на лифтовите прв квартал БППБОО

385 Сервисирање на кафемат, ледомат во кафекуварница во тек на година БППОО

386 Услуги за одржување на патнички, теренски и товарни моторни возила четврт квартал отворена постапка

387
Технички преглед, регистрација на возила и баждарење на технограф за товарни 

моторни визила 
во тек на година БППОО

388 Тестирање на дигалки за добивање на сертификат втор квартал БППБОО

389 Перење на возила трет квартал БППБОО

390 Претплата на електронска база на прописи - Академика прв квартал со преговарање

391 Интернет пристап на Службен весник на Р.М. - збирни потреби прв квартал со преговарање

392 Семинари, студии, обуки во тек на година со преговарање

393 Софтвер за пресметка на дебаланси,  изработка на фактури и извештаии втор квартал отворена постапка

394 ВЕБ портал на Оператор на пазар на електрична енергија втор квартал БППОО

395
Софтвер за организирање и размена на податоците со учесниците на пазарот по 

електронски пат  и заштита на податоците
втор квартал БППОО

396 Софтвер за функционирање на пазарот со балансна енергија втор квартал БППОО

397 Обука за работа со софтвер за изработка на фактури и пресметка на дебаланси по потреба БППОО

398 Стручни посети и обуки на пазари на електрична енергија по потреба со преговарање

399
Изработка на тендерска документација за софтвери наведени во инвестиционите 

активности
втор квартал отворена постапка

400 Премии за осигурување 66510000-8 склучен договор

401 Економско финасиска ревизија четврт квартал БППОО

402 Економско финасиски консалтинг втор квартал БППОО

403 Шпедитерски услуги четврт квартал БППОО

404 Услуги на брза пошта четврт квартал БППОО

405 ПРЕВЕДУВАЧКИ УСЛУГИ - збирни потреби прв квартал отворена постапка

406 ПЕЧАТАРСКИ УСЛУГИ - збирни потреби трет квартал БППОО

407 Услуги за укоричување трет квартал БППОО

408 Авио билети четврт квартал отворена постапка

409 Проценка на имотот на АД МЕПСО прв квартал отворена постапка

410
Изработка и публикување Годишен извештај од работа на АД МЕПСО за 2010 

година. Изработка, фотографии, подготвка за печатење и печатење
четврт квартал отворена постапка

411
Набавка на услуга Клипинг сервис на медиумски содржини за                                                                         

АД МЕПСО на дневна основа објавени во електронски медиуми
четврт квартал БППОО

412 Обуки во областа на Односи со јавност трет квартал со преговарање

413 Надградба на официјалниот веб сајт на компанијата четврт квартал БППОО

414
Консултантски услуги за проценка на ризикот на секое работно место со изјава за 

безбедност и здравје при работа
прв квартал БППОО

415 Консултантски услуги за ИСО 18001  трет квартал БППОО

416 Обука за ИСО стандарди и ООП трет квартал со преговарање

417 Лекарски прегледи трет квартал БППОО

418 Сервисирање на ПП апарати и хидрантска мрежа четврт квартал БППОО

419 Сервисирање и годишна ревизија на ПП централи ( дојава и гаснење на пожар ) прв квартал БППОО

420 Обука на вработени - збирни потреби втор квартал БППОО

421 ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА - збирни потреби втор квартал БППОО

422 Атестирање на ВН опрема (групна заштитна опрема) трет квартал БППОО

423
РП 110 kV Петровец  (дел од опремата која не е нарачана и градежни работи) - 

сопствено учество
втор квартал отворена постапка

424
Приклучок на ТС 110 kV Петровец   со влез излез со сечење на ДВ број 101/2 ТС 

Скопје 4 - ТС Велес 110 kV - сопствено учество
прв квартал отворена постапка

III. Договори и рамкови спогодби за јавни набавки на работи
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426 Проект за изведување на потпорни зидови за заштита на столбни места втор квартал БППОО

427 Изведување на потпорни зидови за заштита на столбни места трет квартал отворена постапка

428 Реконструкција на ДВ ТС Скопје 1- ТС Куманово 1  ( сопствено учество)                                                              прв квартал отворена постапка

429
Замена на  110 kV и 400 kV  прекинувачи (во ДВ и Трафо поле) - градежни работи 

- збирни потреби
прв квартал отворена постапка

430 Санација на командна згада во РП и прилагодување на простории за нова опрема прв квартал БППОО

431
Градежни работи - Реконструкција на постоечки објекти и простории за 

сместување на опремата за раздвојување со ЕВН
прв квартал отворена постапка

432 Асфалтирање на обиколен пат на 400 kV постројка трет квартал БППОО

433
Заземјување (ново и дополнително) на далекуводни столбови од 110, 220 и 400 

КВ ДВ
втор квартал отворена постапка

434 Реконструкција на постојниот ДВ Скопје 3 - Козјак                         прв квартал отворена постапка

436 Санација на фундаменти на опрема втор квартал БППОО

439 Санација на куќички, фасади, простории, канали и сл. втор квартал БППОО

440 Санација на кровови втор квартал отворена постапка

441 Промена на 110kV прекинувачи (ел. монтажен и градежен дел) прв квартал отворена постапка

442 Санирање на покрив и таван на командна зграда втор квартал отворена постапка

443 Изработка и изведба на проект за одведување на отпадни води втор квартал БППОО

444 Санација на зграда од уљара втор квартал БППОО

445 Санација на патеки низ построение (асфалтирање) трет квартал отворена постапка

446 Набавка и монтажа на бетонски капаци на кабловски канали. втор квартал БППОО

447 Санација на покрив на магацин втор квартал БППОО

448 Санирање на покривот и таванот на командна зграда втор квартал БППОО

449 Градежни работи при санација на дефекти на 110 кВ ДВ Осломеј - Гостивар прв квартал БППОО

449а

Дислокација на 110 kV ДВ бр.115 ТС Штип ТС Кочани бр.116 ТС Штип ТС 

Пробиштип бр. 131 ТС Штип – ТС Штип 2 и каблирање на 35 kV ДВ бр.ТС Штип 1- 

Балван 

втор квартал отворена постапка

450
Проектирање и изведба на прилагодување на трафостаниците за потребите на 

системите и уредите за надзор и управување
во тек на година отворена постапка

451 Ревитализација на Салата за ТСУ втор квартал БППОО

453 Монтажа на OPGW јаже и овесна опрема втор квартал отворена постапка

454 Реконструкција на климатизација, греење втор квартал отворена постапка

455 Реконструкција на влез втор квартал отворена постапка

456 Реконструкција на лифтови втор квартал отворена постапка

457 Градежно занаетчиски работи во дирекција втор квартал БППОО

458 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА САНИТАРНИ ЧВОРОВИ - збирни потреби втор квартал отворена постапка

459 Реконструкција на кровот во Управна зграда и Трафостаници - збирни потреби втор квартал отворена постапка

460 Активности поврзани со интервенции, дефекти и хаварии - збирни потреби по потреба

                                                                                                                                                                                                                          Претседавач на Управен одбор                                                                                                                    

Активности поврзани со интервенции, дефекти, хаварии и др.

             Скопје, 2011 година                                                                                                                   АД МЕПСО - Скопје

11


